
   ANO III TERÇA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 EDIÇÃO 318/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal de Barra do Ouro 2 ........................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 349/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 350/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   PORTARIA 351/2021 2 ........................................................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 318/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.12.2021 15:23:02 - Página 1/4



terça, 28 de dezembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 318/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO OURO

 

PORTARIA Nº 349/2021

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM
VIAGEM E  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                        A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sra,
Nélida  Vasconcelos  Miranda  Cavalcante  Prefeita  Municipal,
para  uma viagem em Palmas/TO,  no  dia  28.12.2021,  Para
solenidade de assinatura de convênio para fortalecimento de
investimentos nos municípios.

RESOLVE

I  –  Autorizo  a  Sra,  Nélida  Vasconcelos  Miranda  Cavalcante
Prefeita Municipal,  para uma viagem em Palmas/TO, no dia
28.12.2021, Para solenidade de assinatura de convênio para
fortalecimento de investimentos nos municípios.

II – Fica autorizado a conceder 01 (Uma) diária para Palmas no
valor  de  R$  800,00  (oitocentos  reais),  para  custeio  de
despesas com Hospedagem e alimentação.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se,Cumpra-se.

BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, aos dias 28 de
Dezembro de 2021.

Harielle Batista Miranda

Secretária de Finanças

 Responsável pela secretaria de Administração

 

 

PORTARIA Nº 350 /2021

“DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA COM
VIAGEM E  OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

                        A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal,

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  deslocamento  do  Sr,
Leandro de Sousa Coelho, para uma viagem em Palmas -TO,
no dia 28.12.2021 com o objetivo de acompanhar a Prefeita
em Palmas.

RESOLVE

I  –  Autorizo  a  Sr  Leandro  de  Sousa  Coelho,  realizar  uma
viagem em Palmas -TO, no dia 28.12.2021.  com o objetivo de
acompanhar a Prefeita em Palmas.

II – Fica autorizado a conceder 01 (uma) diária para Palmas no
valor  de  R$ 450,00 (quatrocentos  e  cinquenta  reais),  para
custeio de despesas com Alimentação e Hospedagem.

III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se,Cumpra-se.

 BARRA DO OURO, Estado do Tocantins, aos dias 28 de
Dezembro de 2021.

Harielle Batista Miranda

Secretária de Finanças

 Responsável pela secretaria de Administração

 

PORTARIA Nº 351/2021

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

                        A PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, usando de suas atribuições que
lhes  são  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal.

RESOLVE

                       Art. 1º. – Conceder Licença Maternidade a
Servidora DANIELA ALVES PINHEIRO, portadora do CPF N º
023.840.341-62  e  RG.  Nº.1.064.623  SSP/TO  –  contratada,
PEDAGOGA com lotação na Secretaria Municipal de Educação,
pelo período de 120(cento e vinte) dias.

                      Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação,  revogadas as  disposições  em contrário,
com efeito retroativo a 23 de dezembro de 2021.

 Publique-se, Registre-se, Intime-se e cumpra-se.

  GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE BARRA DO
OURO, Estado do Tocantins, aos 28 dias do mês de dezembro

de 2021.

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 318/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.12.2021 15:23:02 - Página 2/4



terça, 28 de dezembro de 2021 Barra do Ouro-TO ANO III - Edição 318/2021

Prefeitura Municipal de Barra do Ouro

Secretaria Municipal de Administração

Diário Oficial Eletrônico

Nélida Vasconcelos Miranda Cavalcante

Prefeita Municipal

Diário Oficial 318/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.12.2021 15:23:02 - Página 3/4




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 3182021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 318/2021 - Barra do Ouro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE BARRA DO OURO:01612818000128 - 28.12.2021 15:23:02 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2021-12-28T15:23:02-0300




